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Refleksjonsbrev Bjørnehiet august 2023 
Da er vi godt i gang med nytt år for våre nye Bjørner. Det var fint å få bytte navn fra Rød 

gruppe til Bjørnehiet. Litt uvant for barna, men nå begynner de å lære seg å kalle seg bjørner 

i stedet for rød. Årets bjørner består av femten gutter og syv jenter. Så vi er en relativt stor 

gruppe på til sammen tjueto barn. 

De første to ukene var fokus lagt på å bli kjent med sine omgivelser igjen både ute og inne. I 

år deler vi jo også lokaler med gamle Gul gruppe som nå er blitt Rever. Bjørnene er jo 

forsjåvidt vant til å dele rommene, da vi i fjor var mye sammen med Blå gruppe. Revehiet har 

nok brukt litt mere tid på å venne seg, da de i fjor disponerte helt egne rom. Men nå 

begynner mye å gå seg til for også revene.  

I begynnelsen av ett barnehage år vektlegger vi å følge barnas interesser og se hva de er 

opptatt av, før vi bestemmer oss for hva vi skal ha som Prosjekt. Vi har dog en overordna 

felles tittel på hele huset: «Løse deler i møte med barna». Vi forholder oss til denne tittelen 

men finner vår egen vei sammen med barna på hva de/vi ønsker å fordype seg/oss i. 

Det er ingen tvil om at alle barna er svært fasinert og interessert i små-kryp. Det være seg 

snegler, mark, edderkopper, marihøner, gresshopper, maur og alt smått som lever på og i 

bakken. Vi har derfor begynt prosjektet vårt og fordype oss i ulike kryp. 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

          

        

 

 

 

 

Småforskerne i Ås kan, vil og våger……. 

Tur- Bingo var gøy. Med bilder av forskjellige små-kryp. Artig også å prøve oss på lag-spill. Vi delte barna inn i 

tre grupper på seks, seks og og syv. En fikk holde plansjen først, og en fikk holde tusj. Så måtte de samarbeide 

om å lete. Og også lære seg å dele på, slik at plansjen og tusjen gikk på rundgang. Litt vanskelig for noen, men 

gikk stort sett fint med litt veiledning fra oss voksne      
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Vi går på søppel-tur. Å lære barna å ta vare på naturen er av betydning, synes vi. Bærekraftig utvikling 

kan sies med at: «En utvikling som imøtekommer dagens behov uten å ødelegge mulighetene for at 

kommende generasjoner skal få dekket sine behov». Å tidlig lære barna at søppel forurenser og tar liv av 

mange dyr gjør inntrykk på selv de minste. Det var en ordentlig artig tur. Barna viste stort engasjement og 

konkurranse instinkt og gikk fullt inn for oppgaven. At det å plukke søppel skulle vise seg å være både 

morsomt og gøy, var en fin opplevelse. Tror de allerede er blitt litt mere bevisst på hva som ikke tilhører 

naturen naturlig.  

Noen dager senere sorterte vit søppelet og vasket det for å se om det var noe vi kunne ta vare på. Også 

denne aktiviteten syntes barna var stas. Vi hadde skrevet navn på hver pose og noen husket godt hva de 

hadde plukket       

Vi har også hatt en prosjekt-økt hvor barna fikk prøve seg med kullstifter og akvarell-ark. Det var en litt 

annerledes opplevelse. De ble nokså svarte på hendene og det var rart at det var så lett å få det bort. Helt 

annerledes enn maling. Spennende var det også å se hvordan kullet fløt litt utover nåe de dro fingrene 

sine over arket. Dette skal vi nok gjøre mere av….. 

Bevegelige larver på blad lagd av pipe-rensere, papp og pinne (bildene over) 
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Som dere ser er vi godt i gang med både prosjekter og turer. Og veldig mye mere gøy vi skal gjøre, lage og 

utforske. 

Mandager kommer vi til å ha fast Prosjekt-dag, mens TIRSDAGER blir faste tur-dager. Da er det viktig at 

barna har med seg en sekk som er god å ha på ryggen. Gjerne med spenner for også for å belaste ryggen 

mindre.  

Vi gleder oss ti fortsettelsen på dette eventyret med Bjørne-barna     . Hilsen Geir, Jo-Ann og Pia 


